Non videbit me homo et vi-
 det. Dixit et prececo tuus per veri-
 tatem inas. Deum nemo vidit
 unquam. Quis ergo cognovit quod
 nunquam vidit? Dixit et veritas tua
 nemo vidit filium nisi pater: neque
 patres quis novit nisi filius? Soli
 la trinitas tua: soli sibi integre
 nota est que exuperat omnem sensum.
 Quid est ergo quod dixi: quod
 cognovi te? Quis enim cognovit
 te: nisi tu te? Tu quippe solus de-
 us omnipotens: superlaudabilis: et
 supergloriosus: et superexaltatus
 et altissimus: et superessentialis
 in sanctissimis: et divinissimis elo-
 quiis nominaris: quam super omnem
 essentiam intelligibilem siue intel-
 lectualem atque sensibiles: et super
 omnem nomen quod nominatur non solum
 in hoc seculo: sed et in futuro: su-
 peressentialiter et supintelligibili-
 ter esse dignosceris: quam superessen-
 tiali et occulta divinitate: super
 omnem rationem: intellectum et essen-
 tiam inaccessibiliter et imper-
 scrutabiliter habitas in teipso:
 ubi lux inaccessibilis: et lumen
 imperscrutabile: et incomprehensibile:
 et inenarrabile: ad quod non
 attingit aliquod lumen: quoni-
 am in contemplabile et invisibi-

le et superrationale: et supintelli-
 gibile: et superinaccessibile: et super-
 incommutabile: et superincommutabi-
 le credit: quod nullus unquam an-
 gelorum vel hominum vidit: sed
 nec videre potest. Hoc est celum
 tuum domine: celum celans super
 eorum: superintelligibile: supra-
 rationale: et superessentialiter lumē
 de quo dicitur. Celum celi do-
 mino. Celum celi: cui terra est
 omne celum: quod supermirabiliter
 exaltatum est super omne celum. Ad
 quod terra est et ipsum celum
 empiricum: hoc est celum celi do-
 mino: quod nulli notum nisi domi-
 no. Ad quod nemo ascendit: nisi
 qui de celo descendit: quod nemo
 novit patrem nisi filius et eorum
 spiritus: et nemo novit filium nisi pater
 et eorum spiritus. Soli quidem tibi
 trinitas integre nota est: trinitas
 sancta: trinitas supermirabilis: et
 superinenarrabilis: et superinscru-
 tabilis: et superinaccessibilis: su-
 perincomprehensibilis: super-
 intelligibilis: superessentialis:
 superessentialiter exuperans om-
 nem sensum: omnem rationem omnem
 intellectum: omnem intelligentiam:
 omnem essentiam supercelestium
 aiorum: quam neque dicere neque

Soliloquia

cogitare: neq; intelligere: neq; cognoscere possibile est: etiam oculis angelorum. Unde ergo cognoui te domine deus altissime super omnem terram: super omnem celum: quem neq; cherubin perfecte cognoscunt: neq; seraphim? sed alis contemplationum suarum velatur facies sedentis super solum excelsum et eleuatum: clamantes et dicentes. Sanctus sanctus sanctus dominus deus exercituum: plena est omnis terra gloria tua. Expauit propheta et dixit. **De mihi:** quia tacui: quia vir pollutus labijs ego sum. Et expauit cor meum: et dixi. **De mihi:** quia non tacui: quia vir pollutus labijs ego sum: sed dixi cognoui te. **Veruntamen domine:** ve tacentibus de te: quoniam loquaces: muti sunt sine te. Et ego domine deus meus non tacebo quoniam fecisti me: et illuminasti me: et inueni me: et cognoui te: quoniam illuminasti me. Sed qualiter cognoui te? Cognoui te in te. Cognoui te non sicut tibi es: sed cognoui te sicut mihi es: et non sine te: sed in te: quia tu es lux que illuminasti me. Sicut enim tibi es: soli tibi cognitus es: sicut mihi es: sicut mihi gratiam tuam: et mihi cognitus es. Sed quid mihi es? **Dic mihi misericors famulo tuo misero:** dic mihi per miserationes tuas quid mihi es? **Dic anime mea:** salus tua ego sum: noli abscondere a me faciem tuam ne moriar. Sine me loqui apud misericordiam tuam: me terram et cinerem: sine me loqui apud misericordiam tuam: quoniam misericordia tua magna est super me loquar ad deum meum cum sim puluis et cinis. **Dic mihi supplici tuo:** dic mihi misericors misero tuo: dic per miserationes tuas: quid mihi es? Et insonasti desuper voce grandi in interiorem aurem cordis mei: et rupisti surditatem meam: et audiui vocem tuam: et illuminasti cecitatem meam: et vidi lucem tuam: et cognoui quoniam deus meus es tu. **Propterea dixi quia cognoui te.** Cognoui enim te quoniam deus meus es tu. Cognoui te solum verum deum et quem misisti Iesum christum. Erat tempus quoniam non cognoscebam te: ve tempore illi: quando non cognoscebas te: ve cecitati illi quando non videbam te: ve surditati illi quan-

do non audiebam te. Cecus et
 surdus p fornicosa: que fecisti de
 formis irruebam. Et necū eras
 et tecum non eram: et ea me te-
 nebant longe a te que nō essent
 nisi essent in te. Illuminasti me
 lux mundi: et vidi te et amavi te
 nemo quippe te amat nisi qui te
 videt: et nemo te videt nisi q te
 amat. Sero te amavi pulchritu-
 do: tam antiqua et tam noua se-
 ro te amavi: ve tempore ill. quā-
 do non amavi te.

Confessio vere fidei.

Capitulum. xxxij.

Qualiter ti

bi ago lux mea:
 q illuminasti me
 et cognoui te.

Qualiter cognoui te? Cognoui
 te solum deus viuū: et vez: crea-
 torem meū. Cognoui te creato-
 rem celi et terre: visibilis oium
 et inuisibilium: deum vez oipo-
 tētem: imortalem et inuisibilem:
 incircūscriptibilem: interminas-
 bilem: eternum: inaccessibile: in-
 comprehensibile: imperferuta-
 bile: incommutabile: imensum:
 infinitum: principium oium vi-
 sibilium et inuisibilium: creatu-

rarum: p que omnia facta sunt:
 per que cuncta subsistunt elemē-
 ta. Cuius maiestas: sicut principi-
 um nunq̄ habuit: sic nec desin-
 et in eternis. Cognoui te vnū
 solum verum deum: eternū pa-
 trem et filium et spiritū sanctū:
 tres quidem personas: sed vnā
 essentiam oino simplicem: indi-
 uisamq̄ naturam: et patrē a nul-
 lo: filium a patre solo: et spiritū
 sanctū pariter ab utroq̄: absq̄
 initio semp et sine fine deum tri-
 num et vnū: solum et vez deū
 omnipotentem: vnū vniuersorū
 principium: creatorem oium vi-
 sibilium: et inuisibilium: spiritua-
 lium et temporalium: qui tua ois
 potenti virtute simul ab initio
 temporis vtrāq̄ de nihilo cōdi-
 disti creaturam spiritualē et cor-
 poralem: angelicā: videlz et mun-
 danam: ac deinde humanā qua
 si cōmunes ex corpore et spiritu
 constitutam. Cognoui te et cōfi-
 teor te deum patrem ingenitū:
 te filium a patre genitū: te spi-
 ritum sanctum paraclytum ne-
 q̄ genitum neq̄ ingenitum: san-
 ctam et indiuiduam trinitatem: et
 tribus coequalibus psonis con-
 substantialibus: et coeternis: tri-

Soliloquia

nitatem in vnitate: et vnitatem in
trinitate: corde credens ad iustifi-
ciam: et ore confitens ad saluati-
onem. Cognoui te verum deum et do-
minum nostrum iesum christum: filium
dei vnigenitum: creatorem: saluato-
rem: et redemptorem meum: et totum
humani generis: quem confiteor
ex patre genitum ante secula: deum
de deo lumen de lumine: deum
verum de deo vero: non factum
sed genitum: consubstantialem et
coeternum patri et spiritui san-
cto: per quem omnia facta sunt
a principio: firmiter credens et
veraciter confitens te deum vni-
genitum iesum christum propter sa-
lutem hominum: a tota trinitate
communiter incarnatum: et ex ma-
ria perpetua virgine: spiritus san-
cti cooperatione conceptum: ve-
rum hominem: factum ex aia ra-
tionali: et humana carne subsiste-
tem. Qui cum secundum diui-
nitatem vnigenitus dei impassi-
bilis sis pariter et immortalis: pro-
pter nimiam dilectionem tuam
qua dilexisti nos: idem ipse dei
filius: secundum humanitatem factus
es passibilis et mortalis. Qui
propter salutem humani gene-
ris vnice filii dei in ligno crucis

pati dignatus es passionem et
mortem: ut nos a morte perpe-
tua liberares. Atque ad inferos:
vbi sedebat in tenebris patres
nostri: auctor luminis descendi-
sti: et die tertia gloriosus victor:
ab inferis ad superos resurrexi-
sti: resumens sacrum corpus quod
pro peccatis nostris mortuum: ia-
cuerat in sepulchro: et viuificans
secundum scripturas die tertia: ut ipsum
in patris dextra collocares. Assu-
mpta namque tecum ex inferis
captiuitate quam captiuauerat an-
tiquus hostis: humani generis
inimicus: verus dei filius cum no-
stre carnis substantia. id est cum anima
et carne humana: ex virgine glo-
riosa assumpta: super omnes ce-
los ascendisti: transcendens omnes
ordines angelorum: vbi sedes ad
dexteram dei patris: vbi est fons
vite: et lumen inaccessibile: et pax
domini que exuperat omnem sen-
sum. Vbi te deum verum: et ho-
minem iesum christum adoramus et
credimus: confitentes te patrem
habere deum. Undeque te ventu-
rum iudicem in fine seculi expe-
ctamus: ut iudices viuos et mor-
tuos: et reddas omnibus bonis et ma-
lis secundum opera sua: que operati sunt in

haec vi-
cium:
fuerit
surgens
virtutem
quot
in car-
vi tot
gloria
Tu e-
stra:
domini
corpore
gura
Cognoui
spiritum
ab v-
confite-
tri et
tum
deum
in c-
per
app-
cto:
gra-
ph-
lia
nit-
lio
In
iu-

hac vita: vel premiū: vel suppli-
 cium: prout vnusquisq; dignus
 fuerit requie vel erumna. Res
 surgent enim in illa die: a voce
 virtutis tue: omnes hoīes: quot
 quot humanā aiā acceperunt
 in carne sua: quā hīc habuerūt:
 vt totus homo pro meritis: vel
 gloriā suscipiat vel gehennā.
 Tu es ipse vita: et resurrectio no-
 stra: quē saluatorem expectam⁹
 dñm iesum xp̄m: qui reformabit
 corpus humilitatis nostre confi-
 guratum corpori claritatis sue.
 Cognoui te deum verū et vnū
 spiritum sanctum patris et filij:
 ab vtroq; pariter procedentes:
 consubstantialē et coeternū pa-
 tri et filio: paraclitum et aduoca-
 tum nostrum: qui super eundē
 deum et dñm nostrum iesum xp̄m
 in colūbe specie descendisti: et su-
 per apostolos in linguis igneis
 apparuisti. Qui et omnes san-
 ctos et electos dei: a p̄ncipio: tue
 gratie munere docuisti: et ora p̄-
 phetarū: vt enarrarent mirabi-
 lia regni dei aperuisti: q̄ ab om-
 nibus sanctis dei cū patre et fi-
 lio simul adoraris et glorificaris
 Inter quos: et ego filius ancille
 tue: toto corde meo glorificō no-

men tuum: quoniam illuminasti
 me. Tu enim es vera lux: lumē
 veridicum: ignis dei: et magister
 spirituum: qui vnctione tua do-
 ces nos omnem veritatem. Spi-
 ritus veritatis: sine quo impos-
 sibile est placere deo: quoniam
 tu ipse deus es ex deo: et lux de
 luce: procedens a patre luminū
 ineffabiliter: et a suo filio domi-
 no nostro Iesu christo: quibus
 cōsubstantialis et coequalis et co-
 eternus existens in vnus trini-
 tatis essentia superessentialiter
 congloxiaris et conregnas. Co-
 gnoui te vnum deum vnum et
 verum patrem et filium et spiri-
 tum sanctum: trinum quidem in
 personis: sed vnum in essentia:
 quem confiteor: adoro: et glorifi-
 co toto corde meo: verum deum
 solum sanctum: immortalē: iui-
 sibilem: incōmutabilem: inaccessi-
 bilem: imperscrutabilem: vnum
 lumen: vnū solē: vnum panem:
 vnā vitam: vnū bonū: vnū prin-
 eipiū: vnū finem: vnum creato-
 rem celi et terre: per quē omnia
 viuunt: per quē oīa subsistunt:
 per quē omnia gubernantur: re-
 guntur: et viuificātur: que in ce-
 lis sunt et que i terris: et que sub